

## پرسپولیس بر مدار سابق

## همان همیشگی

محسن ذاکری

روزنامه‌نگار

برای آنها هیچ چیز تغییر نکرده. آنها همان تیم سابق هستند. تیمی که با کمترین تغییر در اسکواد خود لیگ را آغاز کرده و همان مسیر سابق را پیش گرفته‌اند. بدیهی بود که بعد از یک فصل درخشان و دبل در فوتبال ایران پرسپولیس بیشترین ثبات و کمترین تغییر را شاهد باشد. آنها اما در شکل و جنس بازی نیز همان تیم فصل گذشته هستند. تیمی با حوصله و صبور که بازی را به زمین حریفان می‌برد و منتظر یک اشتباه رقیب می‌ماند تا سر فرصت نیش زهری خود را در تن رقیب فرو کند. این دکترین پرسپولیس در فصل گذشته بود که البته به خوبی جواب داد و در فصل جدید نیز مهمترین استراتژی سرخ‌ها به شمار می‌رود. آنچه به رغم سادگی ظاهراً در میان تیم‌های لیگ بدتری هیچ پادزهری ندارد و رقبا در قبال آن خیلی زود تسلیم می‌شوند. پرسپولیس ۲ بازی پیاپی را با نتیجه یک بر صفر پیروز شد تا همچنان در میان تیم‌های ۶ امتیازی باشد. بردهای اقتصادی و باحوصله. فرمول یحیی

این نیست که دفاعی بازی کند و در ضدحمله گل بزند. تیم‌های او کنترل بازی را در دست می‌گیرند اما بی‌محابا حمله نمی‌کنند. در این برتری در زمین منتظر فرصت می‌مانند تا حریف اشتباه کند تا ضربه نهایی را وارد کند. تیم یحیی گل محمدی یک فرمول کاملاً ساده برای مقهور کردن حریفان دارد؛ مالکیت بالای توپ و استحکام خط دفاعی. در فصل جاری با پیوستن محمد حسین کنعانی زادگان به جمع سرخپوشان، خط دفاعی این تیم شرایط بهتری پیدا کرد و حتی گولسیانی گرجستانی که یک مدافع وسط کلاسیک و بازیساز محسوب می‌شود، در حال حاضر جایگاه ثابت خود را در ترکیب اصلی از دست داده. به نظر می‌رسد خط دفاعی، در این فصل نیز امید اصلی یحیی است. حضور علیرضا بیرانوند درون دروازه و علی نعمتی و دانیال اسماعیلی‌فر در جناح چپ و راست خط دفاعی، این تیم را در فاز تدافعی به ثبات رسانده. نعمتی و اسماعیلی‌فر به‌عنوان ۲ بال کناری در نفوذهای نیز از بهترین‌ها هستند و حتی نعمتی در هفته نخست توانست تنها گل تیمش را به ارمغان بیاورد.

در میانه میدان، میلاد سرلک و

سروش رفیعی، نقش اصلی را ایفا می‌کنند. سرلک به طور کلی علاقه چندانی به حضور در حملات ندارد و خصوصیت بازی او، توپگیری از حریف و دادن پاس‌های تک‌ضرب و کوتاه است. اما سروش تنظیم‌کننده بازی پرسپولیس است و با خلاقیت خود و پاس‌های در عمق، طراح حملات تیمش است که این مهم را در دیدار با آلومینیوم به خوبی نشان داد. مهدی ترابی و سعید صادقی، ۲ وینگر سرخ پوشان هستند که هنوز در فصل جاری راه نیفتاده‌اند و با دوران اوج فاصله دارند. این دو بازیکن در هفته‌های پایانی فصل قبل عملکرد درخشانی داشتند و قطعاً می‌توانند در دیدارهای بعدی نیز عصای دست گل‌محمدی باشند. صادقی اگرچه با اشتباه وحشتناک حسین پورحمیدی توانست گل ارزشمند تیمش را مقابل تراکتور به ارمغان آورده و پرسپولیس را در تبریز به ۳ امتیاز برساند اما در همین دیدار چند ضدحمله تیمش را با بی‌دقتی خراب کرد که نشان می‌دهد هنوز با دوران اوجش فاصله دارد.

وحید امیری به عنوان بازیکن پست ۱۰ در تیم یحیی ایفای نقش می‌کند و انصافاً به خوبی خواسته‌های کادر

فنی را پیاده می‌کند. اما مشکل اصلی پرسپولیس در خط حمله است. شهاب زاهدی که در نقل و انتقالات به قهرمان فوتبال ایران ملحق شد در ۲ بازی ابتدایی تقریباً ضعیف‌ترین مهره پرسپولیس بود که هیچ کار مثبتی نکرد. اگرچه قضاوت زاهدی هنوز زود است و او در ترکیب پرسپولیس فعلاً جایگاهش، اما اتفاقات ۲ هفته نخست نشان داد که پرسپولیس بشدت نیازمند یک مهاجم شش‌دانگ در خط حمله است. به نظر می‌رسد سرمربی پرسپولیس اعتقادی به مهدی عبدی هم ندارد و به همین دلیل در پی جذب یک مهاجم خارجی تمام عیار است تا نقطه ضعف تیمش را از بین ببرد. پرسپولیس در ۲ هفته ابتدایی لیگ برابر آلومینیوم و تراکتور با همان دکترین و فرمول همیشگی با یک نتیجه مشابه به برتری حداقلی رسید تا روند بردهای متوالی‌اش ادامه یافته و ۶ امتیاز با ارزش را در ۲ هفته نخست لیگ کسب کند. بُردهایی که نقش اصلی آن را خط دفاعی مستحکم، دروازه‌بان مطمئن، مالکیت توپ بالا و مهمتر از همه اشتباهات حریف ایفا می‌کنند. فرمولی ساده و تکراری که هنوز در لیگ جواب می‌دهد اما در آسیا آمیدی به موفقیت آن نیست.

## صادقی، از پاس گل تا گلزنی

## استارت آقای بادبگارد!

مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

پرسپولیس در فصل جاری خیلی زود به زمین سفت برخورد کرد. بازی برابر تراکتور پرستاره در هفته دوم در تبریز که همیشه یک زمین سفت برای سرخ‌ها بوده. تراکتوری که با پاکو خمنس فوتبال متفاوتی بازی می‌کند و به تعبیر زنوزی بهترین تیم تاریخ خود را در اختیار دارد. تراکتوری که پس از شکست سنگین در بازی نخست برابر سپاهان مدعی می‌خواستند در خانه و برابر هواداران خودی جبران مافات کند اما نشد. مطابق انتظار پرسپولیس کار سختی داشت ولی در نهایت روی تجربه بالای خود و با اشتباه مرگبار پورحمیدی و البته تیزهوشی سعید صادقی یک گل ۳ امتیازی با ارزش زد تا دومین پیروزی متوالی را در دومین بازی لیگ بیست و سوم جشن بگیرند. از سوی دیگر شرایط برای شاگردان پاکو خمنس هم بحرانی شد تا این سرمربی اسپانیایی کار سختی در هفته‌های آینده پیش رو داشته باشد. با این حال صادقی در فصل جدید روند گلزنی‌هایش را برخلاف گذشته از هفته‌های ابتدایی آغاز کرده. او در هفته دوم در تبریز دروازه تراکتور را باز کرد. به بهانه عملکرد فوق‌العاده این بازیکن در هفته دوم لیگ برتر فراز و نشیب‌های او در ۲ فصل اخیر را مرور می‌کنیم.

## آقای گل گهر

وینگر باتجربه فوتبال ایران پیش از آمدن به پرسپولیس در تیم گل‌گهر عضویت داشت. صادقی در تابستان سال ۹۹ به گل‌گهر پیوست و پس از سپری کردن ۲ فصل فوق‌العاده از لحاظ آمار فردی به پرسپولیس پیوست. درخشان‌ترین فصل صادقی در پیراهن گل‌گهر اما به دومین و آخرین فصل حضورش در این تیم بازمی‌گردد که موفق شد ۱۴ پاس گل برای هم‌تیمی‌هایش ارسال کند و در نهایت هم به عنوان بهترین پاسور لیگ بیست و یکم فوتبال ایران انتخاب شود.

## سوپرمن نیست!

رسیدن به عنوان آقای پاس گل لیگ برتر باعث شد صادقی در پنجره نقل و انتقالاتی تابستان گذشته پیشنهادات زیادی از تیم‌های بزرگ فوتبال ایران نظیر پرسپولیس، استقلال، سپاهان

و... دریافت کند. سعید صادقی پس از کش و قوس‌های فراوان با سرخپوشان تهرانی قراردادی یکساله و به ارزش ۲۰ میلیارد تومان امضا کرد و به جمع شاگردان یحیی گل‌محمدی پیوست. همین سر و صداها در فصل نقل و انتقالات و رقابت تیم‌های بزرگ بر سر جذب صادقی در تابستان گذشته سبب شد فشارها به طرز وحشتناکی روی او افزایش پیدا کند و عملکرد او را تحت‌الشعاع قرار دهد. آنچه انتقادات بسیاری را به همراه داشت. اگرچه هر چه جلوتر رفتیم، صادقی بیشتر در ترکیب پرسپولیس جا افتاد و بازیکن بهتر و مؤثرتری شد اما در همین یک فصل ثابت کرده که قرار نیست سوپرمن باشد.

## آقای بادبگارد!

صادقی در پرسپولیس مصاحبه‌های زیادی انجام نداده. آنچه باعث شده از حاشیه دور بماند و روی کار فردی

خودش تمرکز کند. مهمترین اتفاقی که در جمع سرخپوشان برای صادقی رخ داد، به روز عقد قراردادش با این باشگاه بازمی‌گردد. جایی که او با دو بادبگارد به محل باشگاه پرسپولیس مراجعه کرد! آنچه باعث شد انتقادات بسیاری از این بابت به او شود. دیگر اتفاق مهم پرسپولیس برای این وینگر عدم تأثیرگذاری‌هایش روی گل‌های تیم تحت هدایت یحیی گل‌محمدی است. در حقیقت در گل‌های پرسپولیس رد پای صادقی کمتر دیده می‌شود و او برخلاف گل‌گهر نتوانسته در پرسپولیس همان نقش کلیدی آقای پاس گل را ایفا کند. موضوعی که باعث شده بود صادقی بشدت تحت فشار باشد.

## گل‌های زود هنگام

سعید صادقی اولین گلش با پیراهن سرخپوشان تهرانی را خیلی زود به ثمر رساند. او در ۱۴ شهریور گذشته و در



هفته سوم لیگ برتر در شرایطی که زمان زیادی از فصل بیست و دوم لیگ برتر فوتبال کشورمان نمی‌گذشت، با یک ضربه فوق‌العاده دروازه هوادار ساکت الهامی را باز کرد تا خیلی زود پاسخ انتقاد هواداران پرسپولیس را بدهد.

صادقی اما پس از باز کردن دروازه هوادار مدت زیادی پیش به گلزنی باز نشد تا باز هم انتقادات از او بالا بگیرد. او اما در فصل جاری زودتر گلزنی را آغاز کرده و در هفته دوم نخستین گل خود را در فصل جدید برای سرخ‌ها به ثمر رساند. صادقی تا پایان هفته دوم لیگ فصل جاری برای تیم تحت هدایت یحیی گل‌محمدی ۲۹ بار به میدان رفته و ۷ بار هم دروازه رقبا را باز کرده. مهمترین گل او اما همین گلی بود که پنجشنبه شب به حسین پورحمیدی زد، دروازه‌بانی که فصل گذشته فوق‌العاده بود اما در این فصل ناامیدکننده ظاهر شده.

## ۳ امتیاز محصول تجربه پرسپولیس

سپاهان و پرسپولیس، پورحمیدی با استرس زیادی بازی کرده و مرتکب اشتباهاتی شده. به او باید فرصت داد تا خود را در زمین پیدا کند و یقین دارم با اعتماد به پورحمیدی، او بازی‌های بسیار خوبی را برای تراکتور انجام می‌دهد. در نقطه مقابل او در بازی با پرسپولیس، علیرضا بیرانوند بسیار خوب ظاهر شد و همانند بازی اول با آلومینیوم، یکی از عوامل برتری تیمش شد.

برخی‌ها می‌گویند پرسپولیس مدعی اول قهرمانی است. با ۲ پیروزی متوالی هیچ تیمی مدعی اول قهرمانی نیست حتی اگر نامش پرسپولیس باشد. مطمئن هستم تراکتور جبران می‌کند و به کورس قهرمانی بازمی‌گردد. سپاهان مدعی و آماده را داریم که ثابت کرده حرف‌های بسیار زیادی برای گفتن دارد. واقعاً باید مراقب سپاهان بود. ضمن اینکه تیم آماده استقلال در هفته اول برابر صنعت نفت خیلی خوب بازی کرد و برابر ملوان نیز نتیجه گرفت. هرگز نمی‌توان استقلال را از جمع مدعیان قهرمانی خارج کرد. نباید زود قضاوت کنیم و پرسپولیس در کورس قهرمانی قطعاً رقیابی جدی دارد. عیار واقعی تیم‌ها از هفته هفتم به بعد مشخص می‌شود و آن زمان است که بهتر می‌توان درباره مدعیان قهرمانی صحبت کرد. در همین هفته‌های ابتدایی بازی‌های مهمی میان تیم‌های نامدار داریم که باعث می‌شود تا قدرت تیم‌های مطرح عیان شود.

مدیریت کرد. الحق و الانصاف تیم تراکتور بازی خوبی را نشان داد و حداکثر تلاش خود را کرد تا بازنده نباشد. مهره‌های خوبی در این تیم هستند و حتی توانست تیرک دروازه پرسپولیس را بلرزاند. درست است که تراکتور موقعیت‌های کمتری داشت ولی اصلاً به ضدفوتبال رو نیامورد و تنها دلیل باخت این تیم، تجربه کمتر از پرسپولیس بود. تیم تراکتور ظرفیت آن را دارد تا در هفته‌های آینده با نتایج خوبی که می‌گیرد یکی از مدعیان قهرمانی باشد. باید به این تیم پرمهره فرصت داد تا خود را پیدا کند و بازیکنانش به هماهنگی بیشتری دست پیدا کنند تا نتایج خوبی بگیرند. تراکتور با کسب اولین ۳ امتیاز، روی دور می‌افتد و قطعاً به یکی از تیم‌های مدعی تبدیل می‌شود. عیار تراکتور بالاتر از اینهاست و معمولاً تیم‌هایی که تغییرات زیادی دارند با گذشت زمان امتیازات از دست رفته را جبران می‌کنند.

بسیاری اشتباه عجیب حسین پورحمیدی دروازه‌بان تراکتور را عامل اصلی ناکامی تراکتور می‌دانند اما پورحمیدی سرمایه ملی است و باید از او حمایت شود تا بتواند در آینده به فوتبال ایران خدمت کند. او هنوز نتوانسته شرایط بازی در تراکتور را درک کند. در بازی‌های خانگی آلومینیوم ۷۰ هزار تماشاگر حضور نداشتند اما تراکتور در بازی‌های خانگی و خارج از خانه تماشاگران زیادی دارد و انتظار طرفداران این تیم بسیار زیاد است. در دو بازی اخیر مقابل



سهراب انتظاری

مهاجم سابق پرسپولیس

پرسپولیس - تراکتور یکی از بهترین بازی‌های هفته بود. پرسپولیس توانست سه امتیاز شیرین و ارزشمند را از تیمی بگیرد که هزینه‌های زیادی کرده و ستاره‌های باارزشی دارد اما تجربه پرسپولیس بر حریف چربید و توانست برنده شود. یحیی

گل محمدی آلتلیز بسیار خوبی از تیم تراکتور انجام داده بود و در جریان مسابقه شاهد بودیم، تیمی که توپ و میدان را بیشتر در اختیار داشت، پرسپولیس بود. بعد از گل برتری که با اشتباه دروازه‌بان حریف به دست آمد، در نیمه دوم پرسپولیس بازی تدافعی را نشان نداد و اتفاقاً بیشتر از تراکتور موقعیت داشت که نتوانست به گل‌های بیشتری برسد. پرسپولیس در این بازی توانست بار روانی موجود در ورزشگاه را تحمل کند و بازی را

